TIPABUTEJIBCTBO PA3AHCKOI OBJIACTHU

IIOCTAHOBJ/IIEHUNE

oT 09 mapra 2022 r. Ne 70

O BHeceHuM U3MeHEHUH B mocTtaHoBieHre [IpaBurtenscTsa Pasagckon
obmacTu ot 29 okTs6ps 2014 r. Ne 307 «O6 yTBepXIeHUH
roCyJapCTBEeHHOH IporpaMMEI Psizanckoit oGmactu «Passutre
HH(bopMauHohHoro obmecTBa» (B pelakIliy ITOCTAHOBIEHHN
IIpaButensctBa Psizanckoit o6macta ot 29.04.2015 Ne 100,
or 11.11.2015 Ne 279, ot 29.12.2015 No 338, ot 17.02.2016 Ne 25,
ot 27.04.2016 Ne 89, ot 07.07.2016 Ne 149, ot 07.10.2016 Ne 238,
o1 21.12.2016 Ne 300, ot 05.04.2017 Ne 57, ot 18.09.2017 Ne 222,
ot 06.12.2017 Ne 329, ot 12.12.2017 Ne 349, o1 19.12.2017 Ne 374,
or 17.04.2018 Ne 104, ot 21.08.2018 Ne 245, o1 16.10.2018 Ne 292,
oT 31.10.2018 Ne 310, ot 19.12.2018 Ne 380, ot 12.03.2019 Ne 56,
. 07 26.06.2019 Ne 184, o1 17.10.2019 Ne 317, ot 18.11.2019 Ne 365,
ot 18.12.2019 Ne 415, ot 24.12.2019 Ne 431, ot 03.03.2020 Ne 39,
oT 15.09.2020 Ne 234, ot 08.12.2020 Ne 331, ot 29.12.2020 Ne 368,
otr 02.03.2021 Ne 28, ot 27.04.2021 Ne 105, ot 18.05.2021 Ne 117,
ot 03.08.2021 Ne 209, o1 17.08.2021 Ne 219, ot 05.10.2021 Ne 265,
oT 21.12.2021 Ne 384, 01 23.12.2021 Ne 403, ot 28.12.2021 Ne 421)

IIpaButenbcTBO Pszanckoit obnact [IOCTAHOBJISIET:

Brectu B npunoxenne Ne 2 x mocraHoBneHuro IIpaBurelibeTBa Pa3anckoit
obmactu o1 29 okTsbps 2014 r. Ne 307 «O6 yTBepXKIEHHM IOCYAapCTBEHHOM
nporpammsl  Psizanckoii obmactu  «PasButre HHGOPMAITMOHHOIO OOIIECTBa»
CIIeIyIOIIe U3MEHEHUS:

1. B tabmuue paznena 3 «®unaHcoBoe obecnieuenue [Tporpammeny:

-myskr 1, nogmynxr 1.2, mymkt 3, crpoku «Mrtoro mo Ilporpammey,
«Muanudpper  PO», «Mumsppas PO», «MTC3H PO», «I'Y B®TOPOy,
«T"ocrexnamzop PO» U3nm0XUTh B ClIEYIOIIEH peAaKIIAn:
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2. B noxppaspene 5.1 «Ioamporpamma Ne 1 «Pa3Butre MH(OPMAIMOHHOIO
ob6miecTBa 1 GOPMHUPOBAHHE DIIEKTPOHHOTO IIPaBUTENLCTBay pasfena 5 «CreneHus
o noamnporpammax IIporpamme»:

1)B Tabmuue

MOANPOTrPaMMBI»:

- IOIIOJIHUTH MOAIYHKTOM 1.2.3 cleyroIero cogep:KaHus:

ITyHKTa

4

«Pe3ynpTarsl

CTPYKTYPHBIX

JJIEMCHTOB

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

«1.2.3

Psi3anckoit 0611acThIO
peaTn30BaHbl MEPOIIPUSTUS
110 CO3IaHUIO U OpraHU3aluu
pabOTEI €IUHON CITyKOBI
OTIEPaTUBHOM ITOMOIIHI
rpakaaHam 1o Homepy «122»

HIT.

1

0

0

- noamyHkTHI 3.1.2, 3.1.4

2

11

12

13

«3.1.2

KonuuectBo
rOCyJapCTBEHHBIX
WH(OPMALMOHHBIX CHCTEM
Ps3anckoii obnmactu, B
OTHOUICHHUH KOTOPHIX B
OT4eTHOM roxy Munimdps
PO npoBeneHbl MepONpHsITHS
0 CO3/TAaHHIO, PA3BUTHIO U
3KCIUTyaTalldy, B TOM YUCIIE B
HEJSIX OKa3aHUs YCIYT B
3JIEKTPOHHOM BHUJIE

3»

Jons pernoHansHeIx MC3VY,

OKa3bIBaEMBIX B Ps3aHCKOM

%

30

60

100

100

100

100

100

100

100»
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2 3

10

11

12

13

00JIaCTH B DJIEKTPOHHOM BHJIE
IIOCPEICTBOM
BEIOMCTBEHHBIX
HH()OPMAIMOHHBIX CUCTEM C
IpUMEeHEeHHEeM (P POBBIX
aJIMHHHCTPAaTUBHBIX
pEerJaMeHTOB, OT KOJIMYECTBA
pernoHansHbeIX MC3Y,
MPENOCTABIISIEMBIX
TIOCPEACTBOM
BEIOMCTBEHHBIX
HH(OPMAIMOHHEIX CUCTEM B
Psizanckoit obnacTu

2) B Tabnuile myHkTa 5 «IlepedeHp MEPONIPUATHH TOAIPOrPAMMBI»:

- myHKT 1.2, moAamyHKT 1.2.2 U3JI0)KUTH B CIEAYIOIIEH pelaKIUH:

2 3

4

5

6

~

oo

el

10|11

12

13

14 |15

16

«1.2

PernoHaabHbINA IPOCKT
«NupopmanmonHas
UHPPaCTPyKTypa
(Ps3anckas o6nacTh)», B
TOM YHCIJIE:

BCECro

D2
226517,86191

99958,12433

63279,86879
63279,86879

Ob

D2
169791,46191

60737,32433

54527,06879
54527,06879

&b

D2
56726,4
39220,8

8752,8

8752,8

-»

«1.2.2

ObecneveHue Ha CyAeOHBIX
y4acTKaX MHUPOBBIX Cylel
(GOpMHpPOBaHHS H
(YHKIIHOHHPOBAHMS
HEOOXOIUMOH
“HPOPMAITHOHHO-
TEXHOJIOTHYECKOH U
TEJICKOMMYHUKAIIMOHHOH
UHQPACTPYKTYPHI IS
OpraHM3alMH 3alUIIECHHOTO
MEXXBEJOMCTBEHHOTO
3JIEKTPOHHOTO
B3aHMOJICHCTBUS, IpHEMA
HACKOBBIX 3asBJICHUH,
HaIpaB/IsIEMBIX B

'y BOTOPO
I'KY PO YOIMC

BCCro

D2

50675,15463

32628,14433

9023,50515
9023,50515

Ob

D2
1520,25463
978,84433

270,70515

270,70515
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- TOIIOJIHUTH MOAIYHKTOM 1.2.3 clie{yro1ero coaep Kxatusi:

1 2 3145|6789 (10111213 (14|15/16
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-CTpoKy «Bcero 1o  perMoHanbHBIM  IpOEKTaM», MNyHKT 3.1,
noamyHKThI 3.1.10, 3.1.13, myHKT 3.2 U3I0XUTH B CIEAYIOLIEH pPeAaKLIHH:
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Ob

01
1044031,13818 |~

166971,72
110063,9165
110041,18024

109575,72024

109475,72024

109475,72024

109475,72024

109475,72024

109475,72024

oOb

01
12440,1
4146,7

4146,7

4146,7

0
0
0

0
0

O»

«3.1.10

PazButue n obecrneucHue
GbYHKIIMOHUPOBaHUS
PETHOHAIIBHOI'O CETMEHTa
EnunOol rocynapcTBeHHOR
UH(POPMaIMOHHON CUCTEMBI
B cepe 3mpaBoOOXpaHeHUS,
B TOM YHCJIE pa3BUTHE,
9KCIUTyaTallusl U BBIBOJ U3
OKCIUTyaTaluu
roCyJapCTBEHHOM
HH(POPMAIIHOHHOH CHCTEMEBI
Ps3anckoit obnacTu
«CucremMa ynpaBieHUs
3/IpaBOOXPAHEHUEM
Psi3anckoit obnactu»

Munznpas PO

Munzpas PO

Ob

01
557565

59285
35285
35285

71285
71285
71285

71285
71285
71285

Munnudper PO

Munnudper PO

Ob

01
100750

28750
36000
36000

0»

«3.1.13

[Tonnepxka peruoHaJIbHBIX
IPOEKTOB B chepe
HHGOPMAITHOHHBIX
TEXHOJIOTUH (peanu3anus
MEPONPUATHH 1TO
MOJIEpHU3AIHH
BEJIOMCTBEHHBIX
UH()OPMAI[HOHHBIX CHCTEM C
IEJIBIO OKa3aHUS MaCCOBBIX
COLIUAIBHO 3HAYMMEBIX yCIYT
(cepBHCOB) OpraHoB
HCTOJTHUTENHHOH BIACTH
Ps3anckoit obnacty,
MYHHIIUNIATBHBIX YCIYT
OpraHoB MECTHOTO
CaMOYTIpaBJICHHS U yCIyT
OIOKETHBIX YUPEKIECHU B
3JIEKTPOHHOM BHJIE C
IpUMEHEHUEM
MAaIIMHOYUTAEMBIX

U POBBIX
aIMUHUCTPATUBHBIX
PETJIaMEHTORB)

HOI'B, B ToM uucie:

HOI'B, B ToM uncie:

BCEro

01
14136,48
4712,16
4712,16
4712,16

Ob

01
1696,38

565,46

565,46

565,46

&b

01
12440,1
4146,7

4146,7
4146,7

Munnudpst PO
Munnudps PO

BCEro

01
4712,16

0

0
4712,16

Ob

01
565,46

565,46

ob

01
4146,7

4146,7
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«3.2 {3apmaua 2. Co3nanue Clylelxlalalalalald
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UH(POpPMALHOHHOH © S 21 IQ LI Q| |Q|e
0e30MmacHOCTH, B TOM YHUCIIE: 2S5 IRIS (3123882
’ ) NIC n A |[n|R|n|n|v] ]
- B noamnyHkre 3.2.1:
B rpape7 umbppsr  «406050,80269», «5631,67575»  3aMCHUTH

cOOTBETCTBEHHO Ipdppamu «406120,72126», «5701,59432x;
B rpade 8 mudper «47240,64917», «625,74175» 3aMeHUTH COOTBETCTBEHHO

udpamu «47594,4234», «979,51598»;

B rpade 9 mudpsl «45095,03719», «625,74175» 3aMeHUTH COOTBETCTBEHHO

mdpamu «45081,88668», «612,59124»;

B rpade 10 uudpsr «44816,44519», «625,74175» 3aMEHHUTH COOTBETCTBEHHO

mudpamu «44545,74004», «355,0366»;

- cTpokH «Bcero mo KOMIUIEKCY NMpPOLECCHBIX Meponpuatuii», «roro mno
TOJIIPOrPaMMe» U3JI0KUTh B CIIEAYIOIIEH peIaKIUu:

1 } 2 3145|6789 (10{11]12]13{14]15]16
«Bcero 1o KOMIUIEKCY TPOLECCHBIX <
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3)B IyHKTE 6 «MexaHu3m (bUHAHCHUPOBAHHS MEPOIPUSTHH

HOANPOTrpaMMBI»:

- B moamyHkTe 6.1 mocine unudp «1.2.1» gomonauts mudpamu «1.2.3,»;

- IOAILYHKT 6.3 U3JI0XXKUTh B CIEAYIOUIEH peJaKLUU:

«6.3. Peanuzanuss  meponpustuid  tabmuupl  nyHkra S5 «IlepedeHb
MEPOIPUATHN [MOAIIPOrPaMMBD» OCYIIECTBIIAETCS:

- MEPOIIPUATHSL, IIPEAYCMOTPEHHOIO MOAILYHKTOM 1.2.2, — ¢ yuetom IlpaBun
IPENOCTaBlIeHUss U paclnpeneneHus cyocuauii u3 denepanpHoro Oropkera
OroxeraM cyobekroB Poccuiickoir Penepanyu B 1ensix co(uUHAHCUPOBAHMS
pacxofHbIX 00s13aTeNnbeTB cyObekToB Poccuiickoit denepanuu no odecrnedeHuIo
Ha CyleOHBIX y4acTKaX MHpPOBBIX cyaed (popMUpOBaHHS H (PYHKLHOHHUPOBAHHS
HEOOXOMMMOK HMH(QOPMAIIMOHHO-TEXHOMOTHYECKOH M  TeleKOMMYHHKAIIHOHHOM
UHOPACTPYKTYpBl IS OpraHM3aliy  3aIlUIIEHHOTO  MEXBEJIOMCTBEHHOIO
9JIEKTPOHHOT'O B3aWMOJEMCTBUSI, NpUeMa HCKOBBIX 3asBICHHM, HAlpaBIIIEMbIX B
SJIEKTPOHHOM BHJIE, U OpraHM3alldd y4acTHs B 3acelaHHUsIX MHPOBBEIX CYIOB B
pexuMe BHIeOKOH(pepeHicBs3u (npunoxeHue Ne33 K rocyaapCTBEHHOM
nporpamme  Poccuiickoit  @Depepauun  «MHopManuoHHOE  OOLIECTBOY,

iy v
(R AAEn l
[} HIPABMTE ALCTBO:
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10

yTBepXKOeHHOM mocraHosieHueM IIpaBurenbsctBa Poccuiickoin  Demeparmu
oT 15.04.2014 Ne 313); '

- MEpOIPHATHSA, IPELYyCMOTPEHHOT0 NOAIyHKTOM 1.2.3, — ¢ yueroM IIpasun
npenocTaBienns B 2022 romy WHOro MexXOIO[KETHOTO TpaHchepra u3
dbemepansHOro 6romKeTa Or0mKeTaM cyorekToB Poccuiickort eepalyt B IEILIX
COQHMHAHCUPOBAHUS ~ PacXONHBIX  00sg3arenbcTB  CcyOBekToB  Poccmiickon
denepanyy, BO3HHKAIOMNX [P peaTU3alliyl MEpPOIPHATHH II0 CO3JAHUMIO H
opragmsanuu paboThl €OWHOM CIyXOBl ONEpaTHBHOH IIOMOIMM TIpaXHaHam II0
HoMepy «122», yTBepKIeHHBIX IlocTtaHoBIeHHMeM IlpaBurenscrsa Poccuiickon
Deneparmu ot 20.12.2021 Ne 2368; .

- MEPOIIPUSATHS, TIPeTyCMOTPEHHOT0, TOAYHKTOM 1.5.1, — ¢ yaerom IIpasuin
mpemocTaBierns cybcumuit w3 denmepanpHOro Oromkera OromkeraM CyOBEKTOB
Poccumiickoit Defepanvi Ha pealv3allfio PerHOHATBHBIX HPoeKToB «Co3naHue
eIHHOrO IMPPOBOTO KOHTYypa B 3[PaBOOXpPAaHEHWH Ha OCHOBE €IHHOH
roCyJapcTBeHHON WHGOPMAIMOHHON cHucTeMsl 3apaBooxpadenus - (EITAC3)»
(mpumokeane Ne 7 K rocymapcTBeHHOM Iporpamme Poccmiickor ®enepanuu
«PaspuTHe 37paBOOXpaHECHMs», YTBEPKIEeHHONW nocTaHoBieHueM [IpaBuTenscTBa
Poccuiickoit @eneparm ot 26.12.2017 Ne 1640);

- MEPOTIPUATHS, TPEIYCMOTPEHHOTO MOAITyHKTOM 3.1.13, — ¢ ydeToM
IIpaBri pacmpeeleHns ¥ IPEIOCTaBIeHNT U3 heneparbHoro 6romxera Cyocuaui
OromkeTaM cyObekToB Poccuiickoit @enepammu Ha TOANEPKKY PErHOHAIBHBEIX
IPOEKTOB B chepe WHPOPMAIMOHHBIX TeXHOJIOTHH (mpunoxeHme Ne 2 K
rocymapcTeeHHON mporpamme Poccuiickod @Depepamum  «MHbopManuoHHOE
O0IIECTBO», YTBEPXKIEHHOW IocTaHoBieHUWeM IIpasurensctBa Poccuiickon
®enepanmn oT 15.04.2014 No 313).».

TI'y6epHatop Psasanckon o H.B. Jlio6umoB
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